Universidad deValladolid

Convenios Erasmus curso 2020/21 - Grado en Estudios Clasicos

PAIS CONVENIO  COD. ERASMUS

Blanco Pérez, Jose Ignacio (ignacio@fyl.uva.es)

Portugal 1036 P COIMBRAO1

Conde Parrado, Pedro Pablo (pedro@fyl.uva.es)

Italia 1305 | CASSINOO1

Portugal 1166 P LISBOA109

de la Rosa Cubo, Cristina (cristina@fyl.uva.es)

Francia 2367 F MONTPELO3
Italia 1781 | POTENZAO1
Italia 22 | CATANIAO1

Blanco Pérez, Jose Ignacio (ignacio@fyl.uva.es)

Chipre 1285 CY NICOSIAO1

Grecia 2178 G THESSALO1

INSTITUCION RIB

UNIVERSIDADE DE COIMBRA Maria José Canelo

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI

CASSINO Roberta Alviti
Alvaro Pina
LUREL LSRR Marilia Futre Pinheiro
UNIVERSITE PAUL VALERY L
MONTPELLIER I Béatrice Bakhouche
UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA . -
BASILICATA Michele Bandini
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI Paulina Mulé
CATANIA uiiha
UNIVERSITY OF CYPRUS Demokritos Kaltsas
ARISTOTLE UNIVERSITY OF

THESSALONIKI Eleni Leondaridi

DIRECCION

DEPARTEMENTO DE ESTUDOS CLASSICOS

ROUTE DE MENDE 34 199
MONTPELLIER CEDEX 5. MONTPELLIER. FRANCIA

DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI E FILOSOFICI
VIA NAZARIO SAURO, 85 85100 POTENZA. ITALIA

UNIVERSITA DEGLI STUDI DI CATANIA. D.A.PPS.I.
(ANALISI DEI PROCESSI POLITICI, SOCIALI ED
ISTITUZIONALI) VIAVITTORIO EMANUELE, 8.

CATANIA. ITALIA

DEPARTMENT OF CLASSICAL STUDIES
AND PHILOSOPHY. PO BOX 20537
NICOSIA, CYPRUS

Facultad de
Filosofia y Letras

By

TELEFONO

+351239859982

+351217920000

+33 467142235

+39 0635502392

+39 09570305206

+35722 893855

e-mail

mcanelo@uc.pt

r.alviti@unicas.it

mfutrepinheiro@hotmail.com

beatrice.bakhouche@univ-
montp3.fr

mbandini@alice.it, bandini@
unibas.it
michele.bandini@unibas.it

pamule@unict.it

dkaltsas@ucy.ac.cy



Universidad deValladolid

PAIS CONVENIO COD. ERASMUS
Grecia 2000 G PATRAOS
Grecia 1567 G ATHINE42
Grecia 1967 G ATHINEO1
Grecia 2278 G ATHINEO1

Pérez Rodriguez, Estrella (estrella@fyl.uva.es)

Alemania 2028 D HEIDELBO1

Alemania 2571 D MUNSTERO1

Signes Codoiier, Juan (signes@fyl.uva.es)

Bélgica 1334 B LIEGEOT
Grecia 2805 G PATRAO1
Grecia 2806 G PATRAO1

INSTITUCION

ELLINIKO ANIKTO PANEPISTHMIO
(HELLENIC OPEN UNIVERSITY)

[ONIAN UNIVERSITY

NATIONAL AND KAPODISTRIAN
UNIVERSITY OF ATHENS

NATIONAL AND KAPODISTRIAN
UNIVERSITY OF ATHENS

RUPRECHT-KARLS UNIVERSITAT
HEIDELBERG

WESTFALISCHE WILHELMS-
UNIVERSITAT MUNSTER

HEC MANAGEMENT SCHOOL
UNIVERSITE DE LIEGE

PANEPISTIMIO PATRON
(UNIVERSITY OF PATRAS)

PANEPISTIMIO PATRON
(UNIVERSITY OF PATRAS)

D. Zevgolis

Sotirios Keramidas

Dimitrakopoulos Fotios

Kritikou Victoria

Sybille Grosse

Wolfgang Hubner

Dominique Longrée

Eirini-Sophia Kiapidou

Eirini-Sophia Kiapidou

Facultad de
Filosofia y Letras

DIRECCION TELEFONO
HELLENIC OPEN UNIVERSITY TSAMADOU 29,
GR 26222 PATRAS. GRECIA 302610367471
Megaron Kapodistria GR — 49100 CORFU GREECE =~ 430 2661087226
DEPARTMENT OF BYZANTINE PHILOLOGY
AND LAOGRAPHY FACULTY OF PHILOLOGY 302107277310
PANEPISITIMIOPOLIS, ZOGRAFOU, 157 84 GRECIA
DEPARTAMENTO DE LENGUAY LITERATURA
ITALIANAY ESPANOLA. NATIONAL AND 2107277493
KAPODISTRIAN UNIVERSITY OF ATHENS
RUPRECHT-KARLS UNIVERSITAT HEIDELBERG.
ROMANISCHES SEMINAR, +49 6221542747
Seminarstrale 3, 69117 Heidelberg ALEMANIA"
INSTITUT FUR KLASSISCHE PHILOLOGIE
DOMPLATZ 20-22, 48143 MUNSTER- GERMANY e S L
FACULTE DE LETTRES
PLACE DU 20 AOUT 7. B-4000 LIEGE BELGICA 3243665572
Department of Philology Faculty of Humanities &
Social Sciences. University of Patras 4302610969943
University Campus, Rio, Patras 26504, Greece
Department of Philology Faculty of Humanities &
Social Sciences. University of Patras. +30 2610969943

University Campus, Rio, Patras 26504, Greece

e-mail
zevgolis@eap.gr

sotosker@gmail.com

fdimitr@phil.uoa.gr

vkritikou@isll.uoa.gr

sybille.grosse@rose.uni-
heidelberg.de
erasmus- spanien@rose.uni-
heidelberg.de

huebner@uni-muenster.de

dominique.longree@ulg.ac.be

ekiapidou@upatras.gr

ekiapidou@upatras.gr



Universidad deValladolid

PAIS CONVENIO COD. ERASMUS
Grecia 2807 G PATRAO1
Italia 1783 | POTENZAO1
Suiza 1357 CH BASELO1

Varona Codeso, Patricia (varona@fyl.uva.es)

Alemania 2201 D MAINZO1

Italia 1252 | LECCEO1

INSTITUCION

PANEPISTIMIO PATRON
(UNIVERSITY OF PATRAS)

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA
BASILICATA

UNIVERSITAT BASEL

JOHANNES GUTENBERG-
UNIVERSITAT. MAINZ

UNIVERSITA DEL SALENTO

Facultad de
Filosofia y Letras

RIB DIRECCION TELEFONO
Department of Philology Faculty of Humanities &
Eirini-Sophia Kiapidou Social Sciences. University of Patras. +30 2610969943

University Campus, Rio, Patras 26504, Greece

DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI E FILOSOFICI.

Michele Bandini VIA NAZARIO SAURO, 85 85100 POTENZA. ITALIA >0 0039302392
- Seminar fiir Alte GeschichteA

Christian Guerra Petersgraben 51 CH-4051 Basel +41(0)612672733

Christine Walde KLASSISCHE PHILOLOGIE FB 07 +49-6131-39-22786

DEPARTAMENTO DE FILOLOGIA CLASICA
E. SCIENZE FILOSOFICHE PALAZZO PARLANGELIVIA | +39 0832-336604
STAMPACCHIA 73100 LECCE

Pietro Giannini

e-mail

ekiapidou@upatras.gr

mbandini@alice.it
bandini@unibas.it
michele.bandini@unibas.it

christian.guerra@unibas.ch

waldec@uni-mainz.de

pietro.giannini@unile.it



